
České vysoké učení technické v Praze, Fakulta biomedicínského inženýrství
Katedra zdravotnických oborů a ochrany obyvatelstva, nám. Sítná 3105, 272 01 Kladno

tel.: +420 224 359 973, www.fbmi.cvut.cz

OPONENTSKÝ POSUDEK
BAKALÁŘSKÉ PRÁCE

I. OSOBNÍ A STUDIJNÍ ÚDAJE

Příjmení: Daniška Jméno: Josef Osobní číslo: 491708
Fakulta: Fakulta biomedicínského inženýrství
Studijní program: Ochrana obyvatelstva
Studijní obor: Plánování a řízení krizových situací

Název práce: Možnosti nasazení sil a prostředků Vojenské policie v součinnosti se složkami
integrovaného záchranného systému

II. HODNOCENÍ BAKALÁŘSKÉ PRÁCE

Kritéria hodnocení práce Počet bodů

1. Splnění cíle a vhodnost struktury obsahu bakalářské práce z hlediska zadaného tématu (splnění
zadání). (0 – 30)*

25

2. Teoretická úroveň a využití dostupné literatury v bakalářské práci. (0 – 20)* 17

3. Formální náležitosti a úprava obsahu bakalářské práce (úroveň psaní, označení struktury textu,
grafy, tabulky, citace v textu, seznam použité literatury apod.). (0 – 10)*

7

4. Rozsah  realizačních  prací,  aplikovaných  vědomostí  a  znalostí,  úroveň  metodologického
zpracování a závěrů práce. (0 – 40)*

34

5. Celkový počet bodů 83

* Slovní hodnocení uveďte v komentáři.

III. NÁVRH OTÁZEK K OBHAJOBĚ

1. Jaký je rozdíl mezi Armádou České republiky a Ozbrojenými silami České republiky ? Působnost Vojenské policie je
"svázána s armádou",  nebo Ozbrojenými silami ?  Znamená to,  že nemá pravomoce vůči  ostatním součástem
Ozbrojených sil ? Viz část práce 3.1

2. Jaká opatření, mezirezortní, legislativní, vidíte jako nejvhodnější k lepšímu využití schopností VP v rámci úkolů IZS,
nebo jeho součástí, jako je PČR, HZS ČR ?

3. 



České vysoké učení technické v Praze, Fakulta biomedicínského inženýrství
Katedra zdravotnických oborů a ochrany obyvatelstva, nám. Sítná 3105, 272 01 Kladno

tel.: +420 224 359 973, www.fbmi.cvut.cz

IV. CELKOVÉ HODNOCENÍ ÚROVNĚ VYPRACOVÁNÍ BAKALÁŘSKÉ PRÁCE

Hodnocení**: A (výborně) B (velmi dobře) C (dobře) D (uspokojivě) E (dostatečně) F (nedostatečně)

Počet bodů: 100 - 90 89 - 80 79 - 70 69 - 60 59 - 50 < 50

 ❏ X ❏ ❏ ❏ ❏

** v případě hodnocení F (nedostatečně) uveďte podrobný komentář

Bakalářskou práci hodnotím výše uvedeným klasifikačním stupněm a doporučuji/nedoporučuji k obhajobě.

V. KOMENTÁŘ

Cı́lem této bakalářské práce je vysvětlit operačnı́ možnosti VP při použitı́ sil a prostředků, které je schopna sama či v
součinnosti  se  složkami  IZS  vyčlenit  pro  řešenı́  MU  při  nevojenském  ohroženı́.  S  použitı́m  SWOT  analýzy  je
vyhodnocen
potenciál využitı́ jednotlivých odborných služeb VP.
Celkově lze konstatovat, že autor cíle naplnil, v dané problematice se dobře orientuje, při práci s různými zdroji
ukázal dobré analytické schopnosti, využil svých vlastních zkušeností, stejně jako schopnosti vedení diskuse nad
závěry dobře zvolené metodiky v rámci SWOT analýzy.. Ocenit je třeba práci s literaturou, kde v práci vhodně citoval
konkrétní tituly.
Závěr práce vhodně reflektuje stanovené cíle.
Práce je zpracována v souladu s požadavky na takovýto typ práce, autor pracoval s odbornou literaturou relevantní
tématu, na práci pracoval s využitím dostupných materiálů. Jednotlivé kapitoly na sebe vhodně navazují, práce je
srozumitelná i pro laika, použité zdroje jsou vypovídající, dokumentační materiál je řádně očíslován, dostatečně
přehledný, dobře je zpracováno vysvětlení všech použitých symbolů, zkratek, literatury.
Bakalářská práce naplňuje své zadání .

Jméno a příjmení: Ing. Josef Sedlák
Organizace: externí spolupracovník ČVUT v Praze, FBMI
Kontaktní adresa: Nám. Sítná 3105, 272 01 Kladno


Podpis: .............................................

Datum: .............................................


